АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 749-98-44

Страница 1 из 9

ПРИКАЗ  от  20 февраля 2026 г.

№ 085-пр

Об установлении стоимости обучения  в АНО ВО «Институт современного
искусства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения на 2026-2027  учебный год для
обучающихся второго и последующих курсов и лет обучения ( граждан
Российской Федерации и СНГ) в соответствии с прилагаемой таблицей:

Образовательная программа
(форма обучения) /курс обучения

 Базовая стоимость семестра
2026-2027 учебного года

БАКАЛАВРИАТ

38.03.02  Менеджмент [очная]

2 курс 130 000,00

3 курс 124 980,00

4 курс 124 920,00

38.03.02  Менеджмент [очно-заочная]
2 курс 96 200,00
3 курс 93 460,00
4 курс 93 120,00

38.03.02  Менеджмент [заочная]

5 курс 71 200,00

42.03.02   Журналистика [очная]

2 курс  166 400,00

3 курс  163 020,00

4 курс 161 260,00

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сухолет Ирина Наумовна
Должность: ректор
Дата подписания: 25.02.2026 17:12:19
Уникальный программный ключ:
90b04a8fcaf24f39034a47d003e725667d57043e870b41a3cee22df0848bbe2c

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 749-98-44

Страница 2 из 9

42.03.02   Журналистика [заочная]

2 курс 81 120,00

3 курс 78 240,00

4 курс 77 210,00

5 курс 76 420,00

51.03.01  Культурология [очная]

2 курс 130 000,00
51.03.01  Культурология [заочная]
2 курс 81 120,00

51.03.05  Режиссура театрализованных представлений и праздников
[очная]

2 курс 178 880,00

3 курс 168 450,00

4 курс 165 810,00

51.03.05  Режиссура театрализованных представлений и праздников
[очно-заочная]

5 курс 125 980,00
51.03.05  Режиссура театрализованных представлений и праздников
[заочная]

2 курс 98 800,00

3 курс 98 800,00

4 курс 98 800,00

52.03.01  Хореографическое искусство (Искусство балетмейстера,
Педагогика балета) [очная]

2 курс 178 880,00

3 курс 174 970,00

4 курс 166 370,00

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 749-98-44

Страница 3 из 9

52.03.01  Хореографическое искусство (Искусство балетмейстера,
Педагогика балета) [заочная]

2 курс  98 800,00

3 курс 98 800,00
4 курс

98 800,00

5 курс 94 440,00

53.03.01  Музыкальное искусство эстрады (Эстрадно-джазовое пение)
[очная]

2 курс 200 720,00

3 курс  192 360,00

4 курс 182 840,00

53.03.01  Музыкальное искусство эстрады (Эстрадно-джазовое пение
[очно-заочная]

2 курс  155 480,00

3 курс  148 890,00

4 курс 148 770,00

5 курс  142 310,00

53.03.01  Музыкальное искусство эстрады (Эстрадно-джазовое пение
[заочная]

2 курс  98 800,00

3 курс  98 800,00

4 курс 98 800,00

5 курс  94 440,00

53.03.01  Музыкальное искусство эстрады (Инструменты эстрадного
оркестра) [очная]

2 курс  169 520,00

3 курс  159 750,00

4 курс 158 990,00

53.03.01  Музыкальное искусство эстрады (Инструменты эстрадного
оркестра) [очно-заочная]

2 курс  150 800,00

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 749-98-44

Страница 4 из 9

3 курс  148 890,00

4 курс 148 770,00

5 курс 142 310,00
53.03.01  Музыкальное искусство эстрады (Инструменты эстрадного
оркестра) [заочная]

2 курс  98 800,00

3 курс  98 800,00

4 курс 98 800,00

5 курс 94 440,00
53.03.02  Музыкально-инструментальное искусство (Фортепиано) [очная]

2 курс  166 400,00

3 курс  159 750,00

4 курс 158 990,00
53.03.02  Музыкально-инструментальное искусство (Фортепиано)
[очно-заочная]

2 курс 153 400,00

3 курс 148 890,00

4 курс 148 770,00

5 курс 142 310,00

53.03.03 Вокальное искусство (Академическое пение)  [очная]

2 курс  171 600,00

3 курс  169 540,00

4 курс 169 210,00

53.03.03 Вокальное искусство (Академическое пение) [очно-заочная]

2 курс 153 400,00

3 курс  148 890,00

4 курс 148 770,00

5 курс
142 310,00

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 749-98-44

Страница 5 из 9

54.03.01  Дизайн (Графический дизайн, Дизайн среды) [очная]

2 курс 176 800,00

3 курс 169 540,00

4 курс 169 210,00

54.03.01  Дизайн (Графический дизайн, Дизайн среды)  [очно-заочная]

2 курс  135 200,00

3 курс  128 240,00

4 курс 127 190,00

5 курс 121 700,00

СПЕЦИАЛИТЕТ

52.05.01 Актерское искусство. Артист музыкального театра  [очная]

2 курс худ.руководитель: Дружинин Е.В, 190 320,00

3 курс худ.руководитель: Мильграм Б.Л. 124 980,00

52.05.01 Актерское искусство. Артист драматического театра и кино [очная]

2 курс 190 320,00

3 курс 179 320,00

4 курс 170 350,00

52.05.01 Актерское искусство. Артист драматического театра и кино [очно-
заочная]

3 курс 130 410,00
52.05.01 Актерское искусство. Артист драматического театра и кино
[заочная]

2 курс 98 800,00

53.05.03  Музыкальная звукорежиссура [очная]

2 курс 195 520,00

3 курс 184 750,00

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 749-98-44

Страница 6 из 9

4 курс 182 840,00

5 курс 174 650,00
53.05.03  Музыкальная звукорежиссура [очно-заочная]

3 курс  157 580,00

4 курс 155 580,00

5 курс 148 780,00

6 курс 142 620,00

53.05.04 Музыкально-театральное искусство (Искусство оперного пения)
[очная]

2 курс  171 600,00

3 курс  169 540,00

4 курс 169 210,00

5 курс 161 690,00

53.05.04 Искусство оперного пения [очно-заочная]

2 курс  153 400,00

3 курс  148 890,00

4 курс 148 770,00

5 курс 142 310,00

6 курс 136 410,00

55.05.01  Режиссура кино и ТВ (Режиссер анимации и компьютерной
графики, Режиссер игрового кино и телефильма) [очная]

2 курс  200 720,00

3 курс  191 270,00

4 курс 181 700,00

5 курс 174 650,00

Магистратура [Очная]

З8.04.02 Менеджмент. Арт- менеджмент и проектирование в творческих
индустриях

2 курс 150 280,00

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 749-98-44

Страница 7 из 9

42.04.02  Журналистика (Стратегия медиакоммуникаций)
2 курс 150 280,00

51.04.05 Режиссура театрализованных представлений и праздников

2 курс 150 280,00

52.04.01  Хореографическое искусство (Искусство хореографа, Педагогика
хореографии)

2 курс 150 280,00

53.04.01  Музыкально-инструментальное искусство (Искусство фортепианного
исполнительства, Инструменты эстрадного оркестра)

2 курс 150 280,00

53.04.02  Вокальное искусство (Академическое пение, Эстрадное пение)

2 курс 150 280,00

53.04.05 Искусство (Театральное искусство. Режиссура драмы)

2 курс 150 280,00

3 курс 142 370,00

53.04.05  Искусство (Изобразительное искусство. Сценография)

2 курс 150 280,00

3 курс 142 370,00

54.04.01  Дизайн (Дизайн электронных изданий и моушн-дизайн, Средовой
дизайн)

2 курс 150 280,00

Магистратура [Очно-заочная]

53.04.05 Искусство (Театральное искусство. Режиссура драмы)

2 курс 127 920,00

3 курс 121 720,00

       4 курс    121 510,00

53.04.05  Искусство (Изобразительное искусство. Сценография)

2 курс 127 920,00

3 курс 121 720,00

       4 курс    121 510,00

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 749-98-44

Страница 8 из 9

53.04.01  Музыкально-инструментальное искусство (Искусство фортепианного
исполнительства, Инструменты эстрадного оркестра)

2 курс 127 920,00

3 курс 121 720,00

53.04.02  Вокальное искусство (Академическое пение, Эстрадное пение)

2 курс 127 920,00

3 курс  121 720,00

54.04.01  Дизайн (Дизайн электронных изданий и моушн-дизайн, Средовой
дизайн)

2 курс 127 920,00

3 курс 121 720,00

Магистратура [Заочная]

З8.04.02 Менеджмент. Арт- менеджмент и проектирование в творческих
индустриях

2 курс 99 840,00

3 курс 94 550,00

42.04.02  Журналистика (Стратегия медиакоммуникаций)

2 курс 99 840,00

3 курс 94 550,00

51.04.05 Режиссура театрализованных представлений и праздников

2 курс 99 840,00

3 курс 94 550,00

52.04.01  Хореографическое искусство (Искусство хореографа, Педагогика
хореографии)

2 курс 99 840,00

3 курс 94 550,00

53.04.01  Музыкально-инструментальное искусство (Искусство фортепианного
исполнительства, Инструменты эстрадного оркестра)

2 курс 99 840,00

3 курс 94 550,00

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,
тел/факс: (499) 749-98-44

Страница 9 из 9

53.04.02  Вокальное искусство (Академическое пение, Эстрадное пение)

2 курс 99 840,00

3 курс  94 550,00

Аспирантура [очная]

5.10.1. Теория и история культуры, искусство

2 курс 192 400,00

3 курс 182 580,00

5.10.3. Виды искусства

2 курс 192 400,00

3 курс 182 580,00

2. Установить  следующий размер скидки от базовой стоимости семестра
2026-2027 учебного года :

-  4% при условии полной  оплаты  семестров (одного или двух) 2026-
2027 учебного года или всего оставшегося срока обучения  не позднее 31
марта 2026г. ⃰

⃰  Скидка может быть предоставлена только на оплату 2026-2027 учебного
года, или полного оставшегося срока обучения

3. Бухгалтерии и менеджерам деканатов довести  эту информацию до
сведения обучающихся.

4. Ответственность за оформление дополнительных соглашений на 2026-

2027 учебный год возложить на менеджеров студенческого отдела кадров

                  Ректор АНО ВО
 «Институт современного искусства»   И.Н. Сухолет